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| AKTIVET

PERIUDHA NGA 1 JANARINE

Shenime

31/12/2013

3111212012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

3.1.1

3,050,820

2,399,385

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Liogari/kerkesa te arketueshme

3,994,764

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

1,072,155

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tiara financiare

Totali 3

3.1.2

4,097,060

6,066,919

Inventari

Materiale

Prodhim ne proges

Produkte te gateshme

Mallra per rishitie

71,333,309

56,465,095

Parapagesat per furnizime

Totali 4

71,333,309

56,465,095

Aktivet biologjike afatshkurtera

-

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

-

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

3.1

78,481,189

63,931,399

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje fe tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

85,482,000

85,482,000

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel)

2,398,229

2,677,522

Totali 2

3.2.1

87,880,229

88,159,622

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

3.2

87,880,229

88,159,522

TOTALI | AKTIVEVE (I+ll)

166,361,418

152,090,921

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jang pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Ria 2000 shpk
Pasqyrat Financiare 2013

DETYRIMET DHE KAPITAL

Shenime

PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

31/42/2013

31/12/2012

DERYRIMET AFATSHKURTER

Derivativet

Huamarjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

5,029,408

Kthimet/ripagesat & huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

3.3.1

5,029,408

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

45,441,430

18,898,541

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

406,950

156,706

Hua fe tjera

74,161

183,456

Parapagimet e arketuara

Totali 3

3.3.2

45,922,541

19,238,703

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

3.3

60,951,949

19,238,703

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

3.41

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarje te tjera afatgjata

3.4.2

63,267,169

87,959,022

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (il}

3.4

63,267,169

87,959,022

TOTALI | DETYRIMEVE (I+1)

114,219,118

107,197,725

KAPITALI

Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
(P.F te konsoliduara)

Kapitali aksionar

38,000,000

38,000,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (-}

Rezerva statutore

%{Sﬁ

Rezerva ligjore

983,465

872,425

Rezerva te tjera

5,909,731

Fitim/humbja e akumuluar

olo®~oloalaiwn
>

Fitim/humbja e vitit financiar

7,249,104

6,220,771

TOTALI | KAPITALIT (il

3.5

52,142,300

44,893,196

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+11)

166,361,418

152,090,921

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjess pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat jané né LEXE

Ria 2000 shpk

PASQYRAT FINANCIARE 2013

i ERIUDHA NGA 1: JANARINE *
Pershkrimi i Elermieqites Cp i 3EI2.2012
A |SHITJET NETO
1 Shitjet neto 41,1 108,962,670 116,880,615
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 4.1.2 203,460 149
H 3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) -
Totall1 te ardhurave 4.1 109,166,076 116,880,764
4 Mallra, [&ndé e pare, materialet té tiera 4.2.1 88,541,226 100,059,702
5{Kosto e punes 4.2.2 6,912,401 5,882,408
- Pagat e personelit 3,931,971 5,053,227
- Shpenzimel per sigurimet shogerore dhe shendetesore 980,430 829,181
6| Amortlzimi dhe zhvieresimet 4.2.3 634,952 655,356
7)|Shpenzime te tfera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.2.4 2,897,579 3,012,727
f? & Totali i shpenzimeve (4 -7) 4.2 98,986,158 109,610,193
9| Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 10,179,918 7,270,571
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pj esmarjet
- Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontrolluara
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
11 Totall  te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarfe e kontroll
12 | Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ
4 12.2!Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,901,980) (1,649,415)
12,3 |Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimnit (177,335 1,316,759
12.4)Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financlare (neto) 4,1.3 (2,079,315) (332,656)
14| FITIMU/(HUMBJA) para tatimit 8,100,603 6,937,915
15;Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 851,499 717,144

16| FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e Shogerise meme

amg

[Djesa e fitimil neio per aksioneret e pakices
*




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gfitha balancat jané né LEKE

" Ria 2000"shpk
PASQYRAT FINANCIARE 2013

Periudha ge perfundon ne
FLUKSET SHENIME 31.12.2013 31.12,2012
1[Fluksl | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
a Fitimi para tatimit__'__ 8,100,803 6,937,915
=0, |Rregullime per:

Te Amortizimin 423 834,052 655,356
d Humbje nga kembimet valutore 612 - -
e Te ardhura nga investimet
f Shpenzime per interesa
o] Rritje/{ranie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aldiviteti 6.1.3 (102,296) (3,994,764)
h Rritie{renie) ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme te ljera 6,14 1,072,155 (820,44E)
i Rritje/{renie) ne tepricen e inventarit 6.1.56 (14,868,214 (13,020,377)
i Rritje/(renie) nie tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivitetj 6.1.6 31,713,246 18,921,619
k Parate e perfiuara nga aktivitetat
I interesi | paguar - -
i Tatim mbi fitimin | njohur he PASH 6.1.1 (851,499) {717,144)
k Rritje/{renie) ne tenricen & deltyrimeve, per t'u paguar ortakeve 6.1.7 - -

mooC Paraja neto nhga veprimtarite e shfrytezimit 25,698,047 7,962,160

2\Paraja neto nga veprimtarite Investuese
a Blerje @ kompanise___ (-) parate e arketuara
b Blerje e Altiveve afatgjata materiale (-) 6.2 (355,659) (1,639,484)
¢ Te ardhura nga shitja e pajisjeve
d Shpenzime parapaguar - 226,720
e Dividentet & arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese (355,6569) {1412,764)

3|Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

% s jTeardhura nga huamarje afat gjata (24,691,853) (9,603,098)

d Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
e Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtarite financlare (24,691,853) (9,603,098)
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 651,435 (3,053,702)
Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel 2,399,385 5,453,087
MJete monetare ne fund te periudhes 3,050,820 2,399,385




“ RIA 2000” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2013
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(T& gjitha balancat jané ne leks)

» TE DHENA MBI SHOQERINE

“Ria 2000 shpk &shte rregjistruar né Gjykatén e Rregjistrit Tirané me vendimin Nr.22305 daté
17.11.1999.
Statusi juridik: Shoqéri me Pergjegjesi te Kufizuar.
Kapitali aksionar 38 000 000 LEKE
Selia e entitetit ndodhet né Rr “ Durresit,Laprake,Kulla nr 4-ter kati 1-re Tirane
Zhvillon aktivitetin ne qytetin e Tiranes.
Objekti i Veprimtarise: Import,eksport,tregtimi me shumice e pakice pjese kembimi per automjete
et].
Veprimtaria e entitetit rreguliohet me:
Statut
g Lig# nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
Ligji Nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,
Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.
- Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e se ciles i ushtrojne ortaket Ilir Jarani Roland Jarani .
Aadministrator Ilir Jarani.
Qarkullimi vjetor 108 962 670 LEKE (afarizmi).

1. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
% 2.1 3aza e pérgatitjes s¢ PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 4-ter mbi bazen e parimeve dhe metodave qé
pércaktohen nga Késhiili Kombétar i Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 datd 29.04.2004 Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél t& shpallura
nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, dat& 15.06.2006 né zbatim t& ketij ligji.
Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo
“kur arkétohen. ‘
Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, té vlerésuara pérsa i
_pérket vlefshméris¢ pér t’u pranuar né kontabilitet.
?Pasélyrat jan¢ pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare ¢ Republikés s& Shqipérisé.
T& gjitha transaksionet né monedha té tjera jang konvertuar né LEKE,

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,
2.2.1 Parimi i kujdesit,

N pergjithési pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit t& kujdesit,
Jané rregjistruar vetém fitime q& konsiderohen si t& sigurta. Nuk u konstatuan mbivierésime.



“ RIA 2000" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2013
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jang n leké)

3+

2.2.2 Parimi i vijimésise s€ aktivitetit,
Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit té vijushmérisé.
2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,
T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar n& periudhén pérkatése raportuese.
2.2.4 Saktésia e celjes,
_ Mbyllja e vitit 2012 éshte mbartur sakté n¢ gelje t& vitit 2013
@ 2.2.5Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé& e drejte ligjore, sshts

zbatuar korekt.

2.2,6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér t¢ gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme.

Sistemi kontabgl i pérdorur e jep kété siguri.

2,2,7Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s& rezultatit éshté paragitur me shifra
koresponduese.

¥ 2hs8 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& plot,
té qarté dhe t& ndershém té gjéndjes s& shogérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,
Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén.

2.3.1 Aktivet ¢ gendrueshme, N¢ hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes) dhe mé
pas jang vlerésuar me modelin e kostos.

Aktivet amortizohen me norma fiskale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per
' vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2013

Ndértesa 0

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mijete transporti 20%e vleres se mbetur

Inventar ekonomik 20% e vleres se mbetur

Pajisje elektronike 25% e vleres se mbetur

¥y



Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

{Te gjitha balancat jané né leke)

“ RIA 2000” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2013

2.3.2Gjéndje Inventari 71 333 309 leke.

2.3.3 Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.

2.3.4 Detyrimet e tjera, jan¢ kontabilizuar me vlerén neto té realizueshme.

# 2.3.5 Gjéndjet né valuté t¢ huaj,

- Asetet jo monetare, vierésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit,
- Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar t€ publikuar nga Banka e Shqipérisé,
- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané;

Monedha 31.12.2013 31.12, 2012
LEKE/valute LEKE/valute
USD 101.86 105.85
EUR 140.20 139.59
%2. "ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 3 050 820 LEKE, me strukture:

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Banka 821 441 1179 49_6

Arka 2229379 1219 889

TOTALIX 3 050 820 2 399 386

5@,3.1.;1..1 Gjéndjet e aktiveve monetare ne lek,

Struktura 31/12/2013 31/12/2012

Kesh né doré LEKE 2229379 1219 889

B.K.T . Tirane 212 019 30518
Raiffeisen Bank Tirane 266 115 807 018

Tirana Bank ne EURO 89927 94 143

Intesa San Paolo ne leke 253 380 186 492
- Intesa San Paolo ne Euro - 61 325

Kesh totale né dore dhe né banka 3 050 820 2 399 385

Pesha specifike ne aktiv 1.83 %.

# Gjeldja e bankave éshté konfirmuar me konfermat bankare qé jané t& rakorduara me ditarin dhe
bilancin.Gjéndja kontabél e arkés ¢shte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc...).




“ RIA 2000” SHPK

_ PASQYRAT FINANCIARE 2013
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

(T& gjitha balancat jané ne leke)

3.1,2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

o Gjéndja né bilanc 4 097 060 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Klient& pér mallra, produkte e shérbime 4 097 060 3994 764
Zhvlerésimi i klientéve - -
Tatim mbi fitimin - 192 771
TVSH - 145 548
Debitor - 733 836
Aktive te tjera financiare totale 4 097 060 5066 919

Pesha specifike ne aktiv 2.46 %.

3.1.3 INVENTAR]I, gjéndja neto né bilanc eshte 71 333 309 LEKE.

k]

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Materiale té para -

Mallra 71333 309 56 465 095
Gjéndja totale e inventarit 71 333 309 56 465 095

Pesha specifike ne aktiv 42.88 %.

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né bilanc 87 880 229 LEKE, me strukture:

# Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Ndertesa 85 482 000 85 482 000
Makineri pajisje - -
Mijete transporti 1065012 1331265
Pajisje informatike 607 150 572 658
Inventar ekonomik 726 067 773 599
Totali 87 880 229 88 159 522

Pesha specifike ne aktiv 52.82 % .

3.2.1.1 Ja si paragitet gjendja dhe levizja e aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit

Mobilje,
P{'@hkrimi Troje Ndértime | Makiner Mjete orendi Imformatik
X ie trasporti Totali
pajisje
pune
KOSTO
Ne 1 Janar 2013 - 85 482 000 - 1782000 | 1508465 809269 | 89581734




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dkjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

¥ (T¢ githa balancat jané né leke)
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“ RIA 2000” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2013

3.3.2 Huat dhe parapagimet, gjéndja né bilanc 45 922 541 leke me strukturé:

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 441 430 18 898 541
Paga - -
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 177 718 122 229
TAP 19 568 34 477
Tatim mbi fitimin 99971 -
TVSH 109 693 -

Hua t& tjera 74 161 183 456
Hua dhe parapagime totale 45 922 541 19 238 703

Ne total pesha specifike ne pasiv 27.60
C R

Shtesa 131 250 224 409 355 659
Paksime -
Bilanci 31 .12, 2013 - 85 482 000 - 1782000 : 1639715 1033678 89 937 393
AMORTIZIM
Ne 1 Janar 2013 - 450 738 734 866 236 611 1422212
Llogaritur pér vitin 2013 - -
¥ * 266 253 178 782 189 917 634 952
. Amortizimi [ A.Q te dala -
Bilanci 31.12.2012 - - 716 988 913 648 426 528 2057 164
VLERA NETO E
LIBRIT
Ne 31 Dhjetor 2012
- 85 482 000 - 1331 265 713 599 572658 | 88159522
Ne 31 Dhjetor 2013 85,482,000 - 10465 012 726 067 607150 | 87880229
v 3.2.1.3 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc eshte zero.
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,
3.3.1 Huamarjet, gjiéndja né bilanc 5 029 408 leke.
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Hua bankare (overdraft) 5 029 408
Huamarje totale S 029 408




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

_{T& gjitha balancat jané n& lek)

“ RIA 2000” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2013

. Detyrimi per tvsh —ne ne bilanc eshte per me pak ne shumen 15 476 leke ne krahasim me detyrimin
¥ per’tu paguar sipas FDP se muajit dhjetor 2013 vlere kjo e barabarte me tvsh e zbriteshme te
faturave te ujit,energjise, vodafonit e telekomit te muajit dhjetor te deklaruara ne librat e blerjes dhe

ne FDP e muajit Janar 2014,
3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat A.Gj, nuk ka

3.42 Huamarrje té tjera afatgjata, gjendja ne bilanc 63 267 169 leke me strukture:

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012

+ Furpitore per mallra -

*| Detyrime ndaj ortakut 14 850 000 14 850 000
Kredi Intesa San Paolo 18 985 772 17 448 767
Hua te tjera R- Jarani ,I- Jarani ,F Jarani 29 431 397 55 660 255
Hua té tjera A GJ totale 63 267 169 87 959 022

Kéto té drejta klasifikohen afatgjata, pasi likujdimi i tyre nuk mund t& realizohet brénda njé viti.

Pesha specifike ne pasiv 38.10 %.

3.5 KAPITALL, gjéndja né bilanc 52 142 300 leke me strukturé:

| Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
W Kagiital i paguar 38 000 000 38 000 000
Rezerva ligjore 983 465 672 425
Rezerva té tjera 5909 731 -
Fitim/(humbja) e pashpérndarg - -
Fitim/(humbja) e vitit 7249 104 6220771
TOTALI I KAPITALIT 52 142 300 44 893 196
"N& total pesha specifike ne pasiv 31.34 %
3.5.1 Ja si paraqitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,
Struktura | Kapitali | Prime te | Fitim/(humbja) Fitim/(humbja) Rezerva Totali
R paguar | kapitalit ¢ pashpér. e vitit Ligjore etj
yalanca ne
01,01.2'013 38 000 000 - 6220771 672 425 44 893 196
Shtesa gjaté
vitit - - 7249 104 6220771 13 469 875
Paksime
gjaté vitit - - 6220 771 - 6220771
Balanca 38 000 000 7 249 104 6 893 196 52 142 300
31.12,2013 -
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. N¢ krahasim me geljen kapitali éshté rritur pér 7 249 104 LEKE, totalisht nga fitimi i vitit.
4 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati vjetor &shté fitim neto

7249 104 LEKE.

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2013 31/12/2012
Té& ardhura nga shitja e mallrave 108 962 670 116 880 615
Te ardhura nga veprim, e shfry, totale 108 962 670 116 880 615
4.1.2 Té ardhura t& tjera nga veprimtaria e shfrytézimit,
.4 Struktura 31/12/2013 31/12/2012
| Té ardhura nga shitja e AAGIM -
Té ardhura té tiera nga kontrollet tatimore 203 406 149
Te ardhura nga veprim, e shfry. totale 203 406 149
4.1.3 Té ardhura financiare neto,
Struktura 31/12/2013 31/12/2012
Te ardhura nga interesat bankare - -
Shpenzime nga interesat bankare (1901 980) (1 649 415)
Fitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit) (177 335) 1316 759
Te ardhura financiare totale neto (2 079 315) (332 656)
‘g ®
4.2 SHPENZIMET
4.2.1 Shpenzime pér mallra,
Struktura 31/12/2013 31/12/2012
Blerje/Shpenzime te materialeve te para -
Blerje/shpenzime te mallrash 88 541 226 100 059 702
Totali 88 541 226 100 059 702

% e marzhit te realiznar 23.06 %.

' '?}F &




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

(Te gjitha balancat jane ne leke)

“ RIA 2000” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2013

%

4.2.2 Kosto e punés

Struktura 31/12/2013 31/12/2012
Pagat e personelit 5931971 5053 227
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 980 430 829 181
Totali 6 912 401 5 882 408

. 4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Struktura 31/12/2013 31/12/2012

1 Amortizimi I AQT 634 952 655 356
% Zhvieresimi AA jo Materiale - -
634 952 635 356
4,2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Struktura 31/12/2013 31/12/2012
Shpenzime pér blerje materiale té tjera 212 283 150 907
Shpenzime pér riprime ¢ mirmbajtje 39920 166 617
Shpenzime pér gira : 600 000 600 000
Shpenzime pér personel nga jashté 90 000 90 000
Shpenzime per energji elektrike.uje 202 611 345 899
“#Shpmnzime postare e telecomi 641 600 761 839
Shpenzime pér shérbime bankare 63 117 37 047
Shpenzime per gjoba e penalitete 409 368 213 456
Shpenzime pér tatime e taksa te tjera 299 640 182 045
Shpenzime pér vle. kon. t&¢ AQM i@ shit, - -
Shpenzime nga mosarketimi i klienteve - -
Shpenzime te tjera 339040 464 917
Shpenzime €€ tjera totale 2 897 579 3012 727
5. Rezultati tatimor
‘% Reultati tatimor 31/12/2013 31/12/2012
Fitim/(humbja) para tatimit 8 100 603 6 937 915
Shpenzime té pazbritshme; 414 389 250 469
Amortizime llogaritur me teper - -

. Kamat vonesa gjoba 409 368 213 456
Sistemime diferenca 5021 20 070
Fitimi tatimor 8514 992 7 171 441
% e tatim fitimit 10% 10%
Tatim/ fitimin 851 499 717 144
Fitim/(humbja) neto pas tatimit 7 249 104 6 220 771

% e fitimit neto mbas tatim fitimit mbi te ardhurat 6.65 %

T
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6. Pasqyra e flukseve monetare .

Fluksi monetar nga aktivitetet e shfrytezimit .

Tatimi mbi fitimin.

4. 31/12/2013 31/12/2012
1 Fitimi( Humbja ) para Tatim Fitimit 8 100 603 6937915
Tatim fitimi i llogaritur 851 499 717 144

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti.

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Klienté& pér mallra, 4 097 060 3994 764
Zhvlerésimi i klientéve - -
Rritje/pakesime diferencat ¢ kembimit - -

- | TOTALI 4 097 060 -

5| _Kritje/renie ne tepricen e kerkesave (102 296)

Rritje /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera .

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Tatim mbi fitimin - 192 771
Tvsh - 145 548
- Debitor - 733 836
TOTALI - 1072 155
Rritje /renie ne tepricen kekesa te
g tjer 1072 155
Rritje/renie ne tepricen e inventarit,
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Mallra per rishitje 71333 309 56 465 095
TOTALI 71 333 309 56 465 095
Rritje/ renie ne tepricen e inventarit (14 868 214)

Rritje / renie ne tepricen , huamarje afat shkurter,

kritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti.
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Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
# Huit bankare ( Overdraft) ne Euro 5029 408 -
Rritje/renie ne tepricen ¢ detyrimeve 5029 408

6.1.6.1 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar furnitoreve.

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Furnitore per fatura 45 441 430 18 898 541
Efektet e kurseve kemb te furnitoret 2011 - -
Diferena konvertimi aktive/pasive - -
TOTAILIL 45 441 430 18 898 541
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve 26 542 889 -

P
’ 6.1.6.2 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te pagueshme te tjera.

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012 31/12/2011
Paga - - 165 043
Sigurime shogerore 177718 122 229 56 665
Tap 19 568 34 477 15310
T.v.sh 109 693 - -
Tatim fitimi 9% 971 80 066
Te tjera 74 161 183 456 -
Totali 481 111 340 162 317 084
Rritje/renie ne tepricen detyrime te 140 949 23078
pagueshme te tjera,
6.1.6 Ne Total :
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Rritje/renie ne tepricen Hua Overdraft 5 029 408
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve 26 542 889 18 898 541
s furnitore
| Rritje/renie ne tepricen e detyrime te 140 949 23 078
pagueshme te tjera
Totali 31 713 246 18 921 619
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. (1% %iitlla balancat jand né leké)

Rritje / renie ne tepricen , huamarje te tjera afatgjata.

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Ortake per tu paguar 14 850 000 14 850 000
Hua marje afat gjata ne Leke 29 431 397 55 660 256
Hua marje afat gjata ne EURO 18 985 772 17 448 767
Efektet e kurseve te kembimit - -

Hua A. GJ.

Totali 63 267 169 87 959 022
Rritje /renie ne tepricen huamarje te

% tjera afatgjata (24 691 853) -
Paraja neto nga veprimtaria investuese.
Llogarxia 31/12/2013 31/12/2012
Blerje aktive afat gjata materiale 355 659 1639 484
Totali ‘ (355 639) (1 639 484)
Paraja neto nga veprimtaria financiare .
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Dividente te paguar - -
Totali - -
B ®
7
HARTUESI Iir Jarani
Pranvera Pupuleku ADMINISTRATOR

Tirane me 25/02/2014




